
 

1|3 

 
Naše čj.: MUSP 13941/2024 
Naše sp. zn.:     *MUSPX02PM4YN* 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel  
Město Šumperk  
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk  
IČO: 00303461  
Zastoupené ve věcech smluvních Mgr. Bc. Evou Kosteckou, 1. místostarostkou, 
Zastoupené ve věcech technických Bc. Bohuslavem Vondruškou, DiS., 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 27-1905609309/0800 
na straně jedné (dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
1.2. Zhotovitel 
Lubomír Hlavsa 
RČ: 580304/0518 
Bydliště: Bezručova 1, 787 01 Šumperk 
č. účtu: 422 711 494/0600 (neplátce DPH) 
(dále jen zhotovitel) na straně druhé 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit v průběhu roku 2024 pro 
objednatele dílo specifikované v článku III. této smlouvy, v době a termínech uvedených v čl. IV. a 
VI. této smlouvy a objednatel se zavazuje od zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za 
něj zhotoviteli cenu za jeho provedení. Cena za provedení díla je uvedena v článku V. této 
smlouvy. 

III. PŘEDMĚT DÍLA 

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vyhotovit 12 dílů komiksu pro Šumperský zpravodaj a 
případné další využití v městských sdělovacích prostředcích. Téma je na zadání objednatele. 
Rozměry každého dílu komiksu budou 187 mm x 182 mm včetně doprovodného textu a nadpisu, 
tj. celkový výstup na formát A4. 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 08.01.2024 do 31.12.2024.  

V. CENA DÍLA, JEJÍ VYÚČTOVÁNÍ A SPLATNOST 

5.1. Cena za provedení díla je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 6.600 Kč za jeden díl 
komiksu včetně DPH. 
 
5.2. Podmínky pro změnu ceny:  



2|3 

Cena je platná po celou dobu trvání smlouvy, je nejvýše přípustná a zahrnuje všechny činnosti a 
náklady související s prací zhotovitele na předmětu smlouvy. Cenu je možné překročit pouze při 
změně rozsahu předmětu plnění požadovaného objednatelem.  
 
5.3. Platební podmínky:  
Objednatel se zavazuje, že zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu za každý díl na účet nejpozději do 
14 dnů od předání díla. Zhotovitel akceptuje, že objednatel neposkytuje zálohy. 

VI. TERMÍNY PLNĚNÍ 

6.1. Termíny dodání díla:  
Nejzazší termíny dodání jednotlivých dílů komiksu jsou dány uzávěrkami Šumperského 
zpravodaje, uzávěrky v roce 2024: 11. 1., 8. 2., 14. 3., 11. 4., 16. 5., 13. 6., 11. 7., 15. 8., 12. 9., 
14. 10., 14. 11., a 11. 12. 2024. Objednatel si vyhrazuje možnost změny termínu vydání.  
Zhotovitel se zavazuje, že komiks pro aktuální číslo předá objednateli k odsouhlasení nejpozději 
v termínu uzávěrky do 12.00 hodin, a to v elektronické formě, ve formátu jpg nebo pdf, rozlišení 
minimálně 300 DPI. 

VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Práva a povinnosti objednatele: 

Objednatel je povinen předávat zhotoviteli návrh obsahové náplně komiksu, fotografie a textové 
podklady vždy nejpozději třicet kalendářních dnů před vydáním daného čísla. Dále poskytne 
všechny potřebné informace a údaje, které má jako objednatel a které jsou nutné k tomu, aby 
zhotovitel mohl provádět dílo dle této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy zhotovitele ve vztahu k dílu dle této smlouvy, a to do 
dvou dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Objednatel, bude-li to třeba, vyvine veškeré možné úsilí poskytnout zhotoviteli všechny potřebné 
informace, které jsou nutné, k zajištění řádného plnění zhotovitele podle této smlouvy. 

7.2. Práva a povinnosti zhotovitele: 

Zhotovitel je povinen si při provádění díla počínat s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy v souladu s touto smlouvou. Dále je povinen nejednat v rozporu 
s oprávněnými zájmy objednatele a zdržet se veškerého jednání, které by objednatele jakýmkoli 
způsobem mohlo poškodit. 

Zhotovitel se zavazuje, že provádění díla bude průběžně konzultovat s tiskovou mluvčí. V případě, 
že tisková mluvčí zjistí vady díla, upozorní na tyto vady zhotovitele a současně mu sdělí, jaký 
způsob odstranění vad považuje za vhodný. 

Nemůže-li zhotovitel zhotovit a předat dílo v termínu z mimořádně závažných důvodů, zejména 
vážné nemoci, úrazu, úmrtí v rodině, je o tom povinen neprodleně vyrozumět objednatele. 
V takovém případě má objednatel právo smlouvu vypovědět. Výpovědí se tato smlouva ruší dnem 
doručení písemného projevu vůle objednatele o výpovědi zhotovitele.  

VIII. LICENCE 

8.1. Zhotovitel uděluje v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve znění 
pozdějších předpisů, a občanským zákoníkem objednateli ode dne předání díla nevýhradní licenci 
k výkonu práva dílo užít v neomezeném rozsahu. Objednatel není povinen licenci poskytnutou 
zhotovitelem využít. Odměna za licenci poskytnutou zhotovitelem je již zahrnuta v celkové ceně 
díla dle čl. V. odst. 5.1. smlouvy. 



3|3 

8.2. Pokud bude zhotovitel chtít dílo, které specifikuje tato smlouva, použít, musí si před jeho 
zveřejněním vyžádat souhlas objednatele, v žádosti uvede důvod a účel použití díla. 

8.3. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
ustanoveními Obchodního zákoníku. 

8.4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z 
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

8.5. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez 
výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Šumperku …………………… 
 
 
 
 
 
................................................. ......................................................... 
       objednatel                                                   zhotovitel 
 
 
 
 


